
ÚZEMNÍ PLÁN 

 

OLBRAMOVICE 

okr. Znojmo, ORP Moravský Krumlov 
 

 

 

 

 

 

 

 

III. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
 

 

 

 
Pořizovatel:  Městský úřad Moravský Krumlov, odbor výstavby a územního plánování  

nám. Klášterní 125  

672 11 Moravský Krumlov 

 

Objednatel:  Městys Olbramovice,  Olbramovice 23, 671 76 Olbramovice  

 

Projektant:  AR projekt s.r.o., Hviezdoslavova 29, 627 00 Brno 

Tel/Fax: 545217035, Tel. 545217004 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

www.arprojekt.cz 

Vedoucí a zodpovědný projektant: Ing. arch. Milan Hučík (autorizace č. 02 483) 

Číslo zakázky:  913  

Datum zpracování:  08/2018 

Autorský kolektiv:  Ing. arch. Milan Hučík 

Ing.arch. Jana Kratochvílová 

Subdodávka ÚSES: Ing. Michaela Dziadková (autorizace č. 04 235) 

 

Vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA): RNDr. Marek Banaš, Ph.D. a kolektiv 

spoluautorů (autorizace dle zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění, č.j. 

42028/ENV/14), dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí 

 

 

 

 

ÚP Olbramovice byl podpořen z rozpočtu Jihomoravského 

kraje. 
 

 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 2 
 

 

 

OBSAH 

 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ 

PODLE PŘÍLOHY STAVEBNÍHO ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD UPLATNIL 

POŽADAVEK NA TOTO VYHODNOCENÍ ___________________________________________ 4 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY NEBO PTAČÍ 

OBLASTI, POKUD ORGÁN OCHRANY PŘÍRODY VÝZNAMNÝ VLIV NA TATO ÚZEMÍ 

NEVYLOUČIL __________________________________________________________________ 87 

C. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA SKUTEČNOSTI ZJIŠTĚNÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 

PODKLADECH _________________________________________________________________ 88 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA JINÉ SKUTEČNOSTI OVLIVNĚNÉ NAVRŽENÝM ŘEŠENÍM, 

NEPODCHYCENÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH ______________________ 91 

E. VYHODNOCENÍ PŘÍNOSU ÚZEMNÍHO PLÁNU K NAPLNĚNÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO 

PLÁNOVÁNÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ _____________________ 92 

F. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ - SHRNUTÍ ________________ 99 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 3 
 

 

ÚVOD 
 

 

Udržitelný rozvoj je novým rámcem strategie civilizačního rozvoje. Vychází z klasické a široce 

přijaté definice Komise OSN pro životní prostředí a rozvoj z r. 1987, která považuje rozvoj za udržitelný 

tehdy, naplní-li potřeby současné generace, aniž by ohrozil možnosti naplnit potřeby generací příštích. 

Cílem je takový rozvoj, který zajistí vyvážený vztah mezi třemi základními pilíři: sociálním, ekonomickým 

a environmentálním. Podstatou udržitelnosti je naplnění tří základních cílů: 

 sociální rozvoj 

 účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů 

 udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 

 

Obsah vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území je dán 

přílohou č. 5 vyhl.č. 500/2006 Sb., v platném znění. 

 

 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 4 
 

 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ PODLE PŘÍLOHY STAVEBNÍHO 

ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD UPLATNIL POŽADAVEK 

NA TOTO VYHODNOCENÍ 

Krajský úřad Jihomoravského kraje OÚPSŘ uplatnil ve stanovisku č.j. JMK 153297/2017 

požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu obce Olbramovice, okr. Znojmo, na životní prostředí ve 

smyslu zákona č. 100/2001 Sb. v rozsahu uvedeném v příloze zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon.  

 

Souběžně s ÚP Olbramovice proto bylo podle § 47 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb., v platném 

znění, vypracováno Vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj. Jeho 

součást – Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí – byla vypracována  oprávněnou osobou 

(RNDr. Marek Banaš, Ph.D. a kolektiv spoluautorů) dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí. 

 

Rámcový obsah vyhodnocení vlivů ÚP Olbramovice na životní prostředí je uveden v příloze č. 1 k 

zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, struktura obsahu vyhodnocení vlivů je rozčleněna do 12 kapitol. 

 

Zpracované vyhodnocení vlivů ÚP Olbramovice na životní prostředí respektuje výše uvedenou 

strukturu a obsah dokumentu podle přílohy stavebního zákona a zohlednilo požadavky krajského úřadu a 

dalších dotčených orgánů na vyhodnocení vlivů. Vlivy ÚP Olbramovice (tj. navrhovaných rozvojových 

lokalit a navrhovaných změn funkčního využití území) na životní prostředí byly vyhodnoceny ze všech 

podstatných aspektů, a to v přehledných tabulkách i v textech. 

V rámci vyhodnocení vlivů ÚP Olbramovice na jednotlivé složky ŽP bylo zohledněno jak 

navržené funkční využití jednotlivých lokalit, tak i možná kumulace vlivů více různých lokalit a různých 

druhů využití území. 

 

 

Závěry SEA posouzení a jejich zohlednění v ÚP: 

 

Z vyhodnocení vlivů na životní prostředí vyplývá, že návrh ÚP Olbramovice bude mít 

akceptovatelný vliv na životní prostředí, při splnění stanovených podmínek a opatření. Závěry SEA 

posouzení a navrhovaná opatření jsou zapracovány do územního plánu. 

 

 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 5 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 6 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 7 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 8 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 9 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 10 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 11 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 12 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 13 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 14 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 15 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 16 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 17 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 18 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 19 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 20 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 21 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 22 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 23 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 24 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 25 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 26 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 27 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 28 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 29 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 30 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 31 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 32 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 33 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 34 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 35 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 36 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 37 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 38 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 39 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 40 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 41 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 42 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 43 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 44 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 45 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 46 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 47 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 48 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 49 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 50 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 51 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 52 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 53 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 54 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 55 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 56 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 57 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 58 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 59 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 60 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 61 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 62 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 63 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 64 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 65 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 66 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 67 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 68 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 69 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 70 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 71 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 72 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 73 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 74 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 75 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 76 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 77 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 78 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 79 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 80 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 81 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 82 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 83 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 84 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 85 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 86 
 

 
 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 87 
 

 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA EVROPSKY VÝZNAMNÉ 

LOKALITY NEBO PTAČÍ OBLASTI, POKUD ORGÁN 

OCHRANY PŘÍRODY VÝZNAMNÝ VLIV NA TATO ÚZEMÍ 

NEVYLOUČIL  

 

 

 

Těsně za severozápadním cípem řešeného území se nachází evropsky významná lokalita – EVL 

Krumlovský les. Zájmové území se nenachází v ptačí oblasti.  

 

 
Zdroj: Nature.cz 

 

Dotčený orgán, OŽP Krajského úřadu JMK, vyloučil svým stanoviskem č.j. JMK 162837/2017 

vliv ÚP Olbramovice na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 88 
 

 

C. PŘÍPADNÉ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA SKUTEČNOSTI 

ZJIŠTĚNÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH 

 
Ze zákona č. 163/2006 Sb., v platném znění, vyplývá, že územní plány by měly být postaveny na 

výchozích podkladech stavu a vývoje území, které jsou obsahem územně analytických podkladů (ÚAP).  

Podkladem pro ÚP Olbramovice byla čtvrtá úplná aktualizace územně analytických podkladů ORP 

Moravský Krumlov 2016 (především část B – Rozbor udržitelného rozvoje území a část C – Karty obcí), 

kterou pořídil MěÚ Moravský Krumlov, odbor výstavby a územního plánování. ÚAP zpracovala firma 

USB Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 

 

Podstatou udržitelného rozvoje je naplnění tří základních cílů:  

 

1. Účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů;  

2. Sociální rozvoj, který respektuje potřeby občanů;  

3. Udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 

 

Pro vyhodnocení vyváženosti jednotlivých pilířů bylo v RURU využito 5-bodového systému, kdy 

každý indikátor pro dané území obce obdržel buď záporný bod (–2 nebo –1) (hodnocený jev/proces je 

negativní), 0 bodů (neutrální) nebo kladný bod (1 nebo 2) (pozitivní). Sečtením všech bodů za všechny 

indikátory daného pilíře v hodnocené oblasti byl získán součet, jenž však ještě nereprezentuje sílu a stav 

daného pilíře, neboť v každém pilíři je v principu možno pro vyhodnocení použít různého počtu indikátorů. 

Proto byly výsledky upraveny přepočtovým koeficientem. 

Vyhodnocení stavu územních podmínek jednotlivých obcí SO ORP Moravský Krumlov podle 

pilířů udržitelného rozvoje území: 

Olbramovice byly charakterizovány takto: -++ (slabý ekologický pilíř, silné pilíře hospodářský a 

sociální). 

 

 
Zdroj: Úplná aktualizace ÚAP ORP Moravský Krumlov, USB Brno, 2016 

 

Olbramovice jsou tedy zařazeny mezi obce kategorie 2c, tj. obce se slabým environmentálním 

pilířem, ale silnými pilíři ekonomickým a sociodemografickým. 

Městys je v RURÚ charakterizován jako „Obec s nadprůměrně využívaným územím a zřetelným 

narušením přírodních struktur. Velkou část území zahrnuje intenzivně využívaná zemědělská krajina 

s vysokým podílem vinohradů, do severní části k.ú. zasahují lesy a přírodě blízká společenstva 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 89 
 

z Krumlovského lesa. 

Hospodářská aktivita je v rámci SO ORP nadprůměrná, podíl nezaměstnaných osob je nižší než 

průměr ORP a stejný jako průměr kraje. Sociální soudržnost je hodnocena kladně, občanské vybavení 

odpovídá velikosti a významu obce. Občanské vybavení je dostatečné, zdravotnické služby poskytuje 

samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé, detašované pracoviště samostatné ordinace 

praktického lékaře pro děti a dorost, samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost a samostatná 

ordinace praktického lékaře – stomatologa. V obci je mateřská a základní škola. Index bytové výstavby je 

kladný. 

Přirozený přírůstek obyvatel i migrační saldo vykazují kladné hodnoty, index stáří je příznivý.“ 

 

Jednotlivé dílčí návrhové plochy budou mít vesměs příznivý vliv na pilíře. K eliminaci možných 

negativních vlivů na některé složky životního prostředí jsou v územním plánu stanoveny příslušné 

podmínky a požadavky. 

 

K posílení environmentálního pilíře, který je charakterizován jako slabý (koeficient ekologické 

stability činí 0,15), bude sloužit vymezený územní systém ekologické stability a navržené interakční 

provky, které mají rovněž účel protierozní. 

 

 

 

ÚP Olbramovice  řeší následující požadavky obsažené v územně analytických podkladech ORP 

Moravský Krumlov: 

Problémy a závady v dopravní infrastruktuře:  

 Řešit problematiku bezpečnosti cyklistické dopravy.  

 

Hygienické závady: 

 Řešit sanaci starých ekologických zátěží.  

 Minimalizovat negativní vlivy vyplývající z provozu dopravní infrastruktury.  

 Chráněné venkovní prostory (rozvojové plochy, plochy změn v území) umisťovat v územích 

mimo dosah negativních vlivů na životní prostředí (hluku, znečištění ovzduší), u stávající 

zástavby zasažené negativními vlivy hluku řešit protihluková opatření.  

 V ÚPD stanovit maximální hranice negativního vlivu okolo výrobních a zemědělských areálů.  

 Území s rizikem horšího provětrávání (vznik inverzí) 

 

Problémy a závady v urbanistické struktuře: 

 V ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch, umožňující integraci občanského vybavení. 

 Vymezením smíšeného využití umožnit rozvoj pracovních příležitostí v místě bydliště.  

 Plochy změn v území pro bydlení řešit s vazbou na veřejnou infrastrukturu.  

 Rozvojové plochy pro výrobu umisťovat přednostně ke kapacitním komunikacím a železnici.  

 Vytvořit podmínky pro vymezení vhodných ploch pro rozvoj rekreační a turistické infrastruktury 

 

Problémy a závady životního prostředí a krajiny: 

 Malá retenční schopnost zemědělské krajiny.  

 Nízký podíl zeleně v zemědělské krajině.  

 V zemědělské krajině chybí prvky územního systému ekologické stability.  

 Nízká míra zalesnění. 

 V ÚPD prověřit podmínky realizace protierozních opatření na zemědělských plochách.  

 V ÚPD prověřit podmínky realizace protipovodňových opatření v krajině a posilování retenční 

schopnosti krajiny revitalizací vodních toků.  

 Vytvořit podmínky pro zlepšení průchodnosti krajiny (letní a zimní turistika) a budování 

doprovodné infrastruktury.  

 Zvýšit podíl vodních ploch a trvalých travních porostů v krajině.  

 Umožnit návrat ekostabilizačních prvků do zemědělské krajiny (biokoridory, větrolamy, 

remízky, meze, soliterní stromy, mokřady, zatravňování ploch výrazně narušených vodní erozí, 

obnova přirozeného stavu malých a středně velkých vodních toků...) 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 90 
 

ÚP Olbramovice řeší tyto záměry obsažené v územně analytických podkladech 

Jihomoravského kraje 2017: 

 T002  (Slavětice –) hranice kraje – Sokolnice, nové vedení převážně v souběhu se stávající linkou 

400 kV 

 D511 Koridor D511 umožní mírnou rektifikaci trasy železnice č. 244, pro zlepšení směrových a 

výškových poměrů na trati 

 RK 106B regionální biokoridor 

 RK 107  regionální biokoridor 

 RBC 51B  regionální biocentrum 

 

 
ÚAP JMK 2017, A.3. Výkres záměrů na provedení změn v území, výřez 

 

 

Všechny uvedené záměry jsou obsaženy i v ZÚR kraje a byly v ÚP Olbramovice zpřesněny. 

 

 

 

 

 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 91 
 

 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA JINÉ SKUTEČNOSTI 

OVLIVNĚNÉ NAVRŽENÝM ŘEŠENÍM, NEPODCHYCENÉ V 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH 

 

Vlivy Územního plánu Olbramovice na jiné skutečnosti, nepodchycené v územně analytických 

podkladech, se nepředpokládají. 

 

 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 92 
 

 

 

E. VYHODNOCENÍ PŘÍNOSU ÚZEMNÍHO PLÁNU K 

NAPLNĚNÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PRO 

ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 

OBSAŽENÝCH V PÚR NEBO ZÚR 

 

 

E.1 Vyhodnocení přínosu ÚP Olbramovice k naplnění priorit Politiky územního rozvoje ČR 

ve znění Aktualizace č.1 (PÚR) schválené usnesením vlády ČR č. 276 ze dne 15. 4. 2015 

(PÚR ČR) 
 

Územní plán Olbramovice naplňuje vybrané republikové priority územního plánování pro zajištění 

udržitelného rozvoje území:  

(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně 

urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. 

Zachovat ráz jedinečné urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, 

které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají značnou hodnotu, např. i jako 

turistické atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána s potřebami ekonomického a sociálního 

rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V některých případech je nutná cílená ochrana míst 

zvláštního zájmu, v jiných případech je třeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. Krajina je 

živým v čase proměnným celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý přístup k vyváženému všestrannému 

rozvoji tak, aby byly zachovány její stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty. Bránit upadání venkovské 

krajiny jako důsledku nedostatku lidských zásahů.  

Vyhodnocení: Celková koncepce řešení návrhu ÚP Olbramovice respektuje stávající hodnoty území 

a svým řešením plně napomáhá jejich dalšímu rozvoji. Jsou navržena opatření pro ochranu a rozvoj 

urbanistické struktury území, struktury osídlení a kulturní krajiny.  

Priorita je dodržena. 

 

(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního sektoru při 

zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a ekologických funkcí krajiny. 

Vyhodnocení: Celková koncepce řešení ÚP Olbramovice respektuje stávající funkce území z hlediska 

jeho zemědělského využití a rozvíjí a stabilizuje dále ekologickou funkci krajiny. 

Při vymezování zastavitelných ploch byla zohledněna kvalita půdy dle bonitovaných půdně 

ekologických jednotek. 

Zohledněny byly také investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti jednotek. 

Pro snížení erozní ohroženosti území byly stanoveny podmínky pro zachování ekologicky stabilního 

využití území. 

Priorita je dodržena. 

 

(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální segregaci 

s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. Analyzovat hlavní mechanizmy, jimiž k segregaci 

dochází, zvažovat existující a potenciální důsledky a navrhovat při územně plánovací činnosti řešení, 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 93 
 

vhodná pro prevenci nežádoucí míry segregace nebo snížení její úrovně. 

Vyhodnocení: Celková koncepce řešení návrhu ÚP Olbramovice řeší jednoznačný kompaktní rozvoj 

sídla a jeho přechod do krajiny. Koncepcí jsou jednoznačně vytvářeny podmínky pro rozvoj a posílení 

celkové sociální integrity území. 

Priorita je dodržena. 

 

(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat přednost 

komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a požadavků, které ve svých důsledcích 

zhoršují stav i hodnoty území. Při řešení ochrany hodnot území je nezbytné zohledňovat také požadavky na 

zvyšování kvality života obyvatel a hospodářského rozvoje území. Vhodná řešení územního rozvoje je 

zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho uživateli a v souladu s určením a charakterem 

oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v PÚR ČR. 

Vyhodnocení: V územním plánu jsou zohledněny historicky a kulturně cenné plochy (pozemky) 

architektonicky nebo urbanisticky významných staveb na úrovni sídla. S přihlédnutím k jejich hodnotám 

jsou stanoveny podmínky pro využití těchto ploch a prostorové uspořádání. V dokumentaci jsou zohledněny 

jednotlivé připomínky od obyvatel obce a vlastníků nemovitostí. 

Priorita je dodržena. 

 

(19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. brownfields 

průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně využívat zastavěné území 

(podpora přestaveb, revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména 

zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. Cílem je 

účelné využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na veřejné rozpočty na dopravu a energie, které 

koordinací veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území omezuje negativní důsledky suburbanizace 

pro udržitelný rozvoj území. 

Vyhodnocení: koncepce řešení ÚP Olbramovice stanovuje předpoklady k zajištění ochrany 

nezastavěného území, zachování veřejné zeleně a jejího rozvoje. Stávající brownfields (zemědělského 

charakteru) jsou zahrnuty do ploch výroby a skladování, což umožní polyfunkční vyžití jednotlivých ploch a 

areálů. 

Priorita je dodržena. 

 

(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně 

konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to při územně 

plánovací činnosti, pokud je to možné a odůvodněné, respektovat veřejné zájmy např. ochrany biologické 

rozmanitosti a kvality životního prostředí, zejména formou důsledné ochrany zvláště chráněných území, 

lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené 

akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní 

podmínky pro implementaci a respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a 

udržování ekologické stability a k zajištění ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro ochranu 

krajinných prvků přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování rozmanitosti 

venkovské krajiny. V rámci územně plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu s 

ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a vytvářet podmínky pro využití přírodních zdrojů. 

Vyhodnocení: V řešeném území se nachází zvláště chráněné  území (Přírodní památka Šidlovy 

skalky). Navržené rozvojové záměry jsou cíleně umisťovány do nejméně konfliktních lokalit, při 

respektování současného stavu v území a jeho přirozenému vývoji v průběhu minulosti. Jsou vytvářeny 

podmínky pro využívání přírodních zdrojů. 

Priorita je dodržena. 

 

(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační propustnosti krajiny pro volně žijící 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 94 
 

živočichy a pro člověka, zejména při umísťování dopravní a technické infrastruktury. V rámci územně 

plánovací činnosti omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění přístupnosti a prostupnosti 

krajiny. 

Vyhodnocení: V řešeném území jsou navrženy jednotlivé prvky ÚSES všech úrovní a prvky krajinné 

zeleně.  

Priorita je dodržena. 

  

(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu 

(např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat 

propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které umožňují celoroční 

využití pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo). 

Vyhodnocení: V řešeném území jsou řešeny podmínky pro rozvoj cykloturistiky a rekreace vázané na 

vinařství. 

Priorita je dodržena. 

 

(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění 

dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a technické 

infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto 

hledisek účelné, umísťovat tato zařízení souběžně.  

Zmírňovat vystavení městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, 

mimo jiné i prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými 

opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován 

dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto 

způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro dopravní stavby i možnému nežádoucímu 

působení negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti budování 

nákladných technických opatření na eliminaci těchto účinků).  

Vyhodnocení: V řešeném území jsou v souladu požadavky PÚR primárně řešeny požadavky na 

dopravní infrastrukturu, a to zpřesnění koridoru DZ09 (koridor dopravní infrastruktury – železniční), který 

byl vymezen ZÚR kraje. V řešeném území jsou s ohledem na jeho stávající charakter řešeny plochy a 

koridory pro dopravní infrastrukturu dle potřeb území. Jsou řešeny cyklostezky a plocha pro parkování 

(Z20). Návrh v jednotlivých lokalitách je koordinován se širšími záměry v území. Jsou nastaveny podmínky 

pro usměrněný a koordinovaný rozvoj území. 

Priorita je dodržena.  

 

(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 

infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, zejména 

uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou 

infrastrukturou přímo podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, 

ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na to 

vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční, cyklistickou). 

Vyhodnocení: V řešeném území jsou v souladu požadavky PÚR řešeny požadavky na dopravní 

infrastrukturu, včetně vymezení potřebných ploch. Jsou stanoveny podmínky pro další prověřování záměrů 

s ohledem na zvyšování ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a 

emisemi. ÚP zpřesňuje koridor DZ09 (koridor dopravní infrastruktury – železniční), který byl vymezen 

ZÚR kraje. Koridor umožní zkvalitnění dopravní obsluhy řešeného území. 

Priorita je dodržena.  

 

(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními riziky a 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 95 
 

přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem minimalizovat rozsah 

případných škod. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných pro umísťování staveb a opatření na 

ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených k řízeným rozlivům povodní. Vytvářet podmínky 

pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu 

jako alternativy k umělé akumulaci vod.  

V zastavěných územích a zastavitelných plochách vytvářet podmínky pro zadržování, vsakování i 

využívání dešťových vod jako zdroje vody a s cílem zmírňování účinků povodní.  

Vyhodnocení: ÚP Olbramovice řeší nakládání s dešťovými vodami a protierozní opatření. 

Záplavové území není v řešeném území stanoveno. 

Priorita je dodržena.  

 

(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou 

infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. Vymezovat a chránit 

zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod. 

Vyhodnocení: Záplavové území není v řešeném území stanoveno. 

Priorita je dodržena.  

 

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a 

tím podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. Vytvářet rovněž podmínky pro zkvalitnění 

dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky 

možnostem, poloze i infrastruktuře těchto obcí zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve 

venkovských oblastech a v oblastech se specifickými geografickými podmínkami.  

Při řešení problémů udržitelného rozvoje území využívat regionálních seskupení (klastrů) k dialogu 

všech partnerů, na které mají změny v území dopad a kteří mohou posilovat atraktivitu území investicemi 

ve prospěch územního rozvoje.  

Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě osobní i nákladní 

železniční, silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, efektivní dopravní sítě pro 

spojení městských oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako řešení přeshraniční dopravy, protože 

mobilita a dostupnost jsou klíčovými předpoklady hospodářského rozvoje ve všech regionech. 

Vyhodnocení: V řešeném území jsou v souladu požadavky PÚR řešeny požadavky na dopravní 

infrastrukturu, včetně vymezení potřebných ploch. Jsou stanoveny podmínky pro další prověřování záměrů. 

Jsou řešeny požadavky na dopravní dostupnost a prostupnost území v návaznosti na okolní obce a jeho 

širší vazby. 

Priorita je dodržena.  

 

(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, požadovat jeho 

řešení ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně nároků na veřejnou infrastrukturu. Návrh a 

ochranu kvalitních městských prostorů a veřejné infrastruktury je nutné řešit ve spolupráci veřejného i 

soukromého sektoru s veřejností. 

Vyhodnocení: V řešeném území jsou v souladu s požadavky PÚR stanoveny podmínky pro další 

prověřování záměrů, aby zohledněny nároky na další rozvoj území. Do řešení je zapracován výsledek 

vypořádání doposud uplatněných stanovisek a připomínek. 

Priorita je dodržena.  

 

(29) Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. S ohledem na to vymezovat 

plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné dopravy nebo městskou hromadnou 

dopravu umožňující účelné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, občanského vybavení, veřejných 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 96 
 

prostranství, výroby a dalších ploch, s požadavky na kvalitní životní prostředí. 

Vytvářet tak podmínky pro rozvoj účinného a dostupného systému, který bude poskytovat 

obyvatelům rovné možnosti mobility a dosažitelnosti v území. S ohledem na to vytvářet podmínky pro 

vybudování a užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest, včetně doprovodné zeleně v místech, kde je 

to vhodné.  

Vyhodnocení: V řešeném území jsou v souladu požadavky PÚR řešeny požadavky na dopravní 

infrastrukturu, včetně vymezení potřebných ploch. Jsou řešeny požadavky na dopravní dostupnost a 

prostupnost území v návaznosti na okolní obce a jeho širší vazby. 

Priorita je dodržena.  

 

(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno 

koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti. 

Vyhodnocení: Koncepce technické infrastruktury a zejména řešení zásobování území vodou bylo 

v dokumentaci prověřováno a výsledek je v dokumentaci zapracován. Navržené řešení bude umožňovat 

dlouhodobé plnění budoucích požadavků na území. Rozsah navržených změn nezvyšuje nároky na stávající 

způsob odvodu splaškových vod a zásobování vodou.  

Priorita je dodržena 

 

(31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby energie 

z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace jejich negativních vlivů a rizik 

při respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování území energiemi. 

Vyhodnocení: Rozsah navržených změn neobsahuje řešení ploch pro rozvoj výroby energie 

z obnovitelných zdrojů. Důvodem je absence zájmu ze strany veřejnosti v řešeném území. Stávající liniové 

trasy technické infrastruktury jsou zachovány. 

Priorita je dodržena 

 

 
 

E.2 Vyhodnocení přínosu ÚP Olbramovice k naplnění priorit Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje (ZÚR) 
 

Územní plán Olbramovice je v souladu s následujícími prioritami Jihomoravského kraje:   

(1) Nástroji územního plánování vytvářet územní podmínky pro naplnění vize Jihomoravského 

kraje jako ekonomicky prosperujícího regionu otevřeného vůči mezinárodním výzvám a impulzům, 

poskytujícího svým obyvatelům prostor pro kvalitní život.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Olbramovice. 

 

(2) Nástroji územního plánování podporovat snížení územních disparit rozvoje částí kraje 

eliminací příkrých rozdílů v ekonomické výkonnosti a životní úrovni mezi jádrem kraje a jeho periferními, 

respektive venkovskými částmi s cílem růstu efektivity a udržitelnosti ekonomického rozvoje kraje, 

stabilizace jeho populace a sídelní struktury.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Olbramovice. 

 

(5) Nástroji územního plánování vytvářet podmínky k podpoře principu integrovaného rozvoje 

území, zejména měst a obcí (představujícího objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování 

prostorových, odvětvových a časových hledisek).  

ÚP Olbramovice řeší území městyse komplexně, zapracovává do územního plánu celostátní a  

krajské záměry a koordinuje územní rozvoj městyse s okolními obcemi. Priorita je splněna. 

 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 97 
 

(6) V urbanistických koncepcích zohledňovat rozdílné charakteristiky jednotlivých částí 

Jihomoravského kraje i specifické podmínky pro využívání území, především v území s převahou 

přírodních hodnot nebo v území s vysokou koncentrací socioekonomických aktivit. V zájmu vyváženosti 

udržitelného rozvoje území korigovat případnou převahu jedné ze sledovaných složek udržitelného 

rozvoje, která by bránila uplatnění zbývajících složek.  

ÚP Olbramovice usiluje o proporcionální rozvoj městyse. Priorita je splněna. 

 

(8) Vytvářet územní podmínky pro zkvalitnění a rozvoj provázané dopravní infrastruktury 

zajišťující dostupnost všech částí kraje a dosažení optimální obslužnosti území integrovaným dopravním 

systémem a individuální dopravou. Dbát zvláště na:  

b) vytváření územních podmínek pro rozvoj a zkvalitnění železniční infrastruktury, zejména  

optimalizaci regionálních tratí v návaznosti na modernizaci celostátních tratí pro každodenní i 

rekreační využití jako rovnocenné alternativy k silniční dopravě; ÚP Olbramovice zpřesňuje 

koridor DZ09 pro optimalizaci tratě č. 244 Hrušovany nad Jevišovkou/Ivančice – Střelice. 

Priorita je splněna. 

c) vytváření územních podmínek pro rozvoj a zkvalitnění infrastruktury pro cyklistickou dopravu 

jako alternativní formy každodenní dopravy na kratší vzdálenosti, pro podporu rozvoje 

infrastruktury pro rekreační cyklistickou dopravu ke zpřístupnění a propojení oblastí a center 

cestovního ruchu a rekreace;  

ÚP Olbramovice řeší cyklistickou dopravu na území městyse. Priorita je splněna. 

 

(9) Vytvářet územní podmínky pro zajištění a podporu optimalizované obslužnosti technickou 

infrastrukturou všech částí kraje. U zastavitelných ploch dbát zvláště na dostatečnou kapacitu veřejné 

technické infrastruktury i v souvislosti s širšími vazbami v území.  

ÚP Olbramovice dbá na přednostní zajištění obsluhy vymezených zastavitelných ploch veřejnou 

infrastrukturou. Zohledňuje širší vazby a upřesňuje v ÚP koridor pro nadmístní infrastrukturu – TEE02. 

Priorita je splněna. 

 

(10) Nástroji územního plánování podporovat přístupnost a prostupnost krajiny, zejména důsledně 

předcházet zneprůchodnění území a fragmentaci krajiny.  

ÚP Olbramovice nevymezuje rozsáhlé zastavitelné plochy, které by mohly zneprůchodnit území. 

Zajišťuje dostatečnou prostupnost krajiny, řešení ÚP nepovede ke fragmentaci krajiny. Priorita je splněna. 

 

(11) Vytvářet územní podmínky pro zajištění a podporu optimalizované obslužnosti občanským 

vybavením všech částí kraje. U zastavitelných ploch pro bydlení dbát zvláště na dostatečnou kapacitu 

občanského vybavení i v souvislosti s širšími vazbami v území.  

(12) Vytvářet územní podmínky pro zlepšování kvality životního prostředí a ochranu zdraví lidí.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Olbramovice. Priorita je splněna. 

 

(14) Podporovat péči o přírodní, kulturní a civilizační hodnoty kraje, které vytvářejí 

charakteristické znaky území, přispívají k jeho identifikaci a posilují vztah obyvatelstva k území kraje.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Olbramovice. 

 

(15) Vytvářet územní podmínky pro podporu plánování venkovských území a oblastí zejména s 

ohledem na možnosti rozvoje primárního sektoru, ochranu kvalitní zemědělské půdy a ekologickou funkci 

krajiny.  

Koncepce ÚP sleduje cíl chránit kvalitní zemědělskou půdu a zabránit zhoršování podmínek pro 

její obhospodařování. Priorita je splněna. 

 

(16) Podporovat stabilizaci a rozvoj hospodářských funkcí a sociální soudržnosti v území kraje. 

Zvláště v metropolitní rozvojové oblasti Brno a rozvojových osách vymezených podle politiky územního 

rozvoje a v rozvojových oblastech a rozvojových osách nadmístního významu usilovat o koordinaci 

ekonomických, sociálních a environmentálních požadavků na uspořádání území. Dbát zvláště na: 

a) vytváření územních podmínek pro zabezpečení kvality života obyvatel a obytného prostředí, s 

cílem podpořit zajištění sídel potřebnou veřejnou infrastrukturou, podpořit příznivá urbanistická 

a architektonická řešení, zajistit dostatečná zastoupení veřejné zeleně a zachování prostupnosti 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 98 
 

krajiny;  

ÚP Olbramovice stabilizuje komunikace v krajině, řeší veřejnou technickou infrastrukturu, 

stanovuje požadavek na vymezení ploch veřejných prostranství v rozsáhlejších plochách bydlení 

(Z04) a ploše smíšené obytné Z11. 

 

b) vytváření územních podmínek pro přednostní využití ploch a objektů vhodných k podnikání v 

zastavěném území, s cílem podpořit rekonstrukce a přestavby nevyužívaných objektů a areálů 

před výstavbou ve volné krajině;  

ÚP Olbramovice řeší využití stávajících ploch výroby a skladování (areál firmy Agra 

Olbramovice je brownfields). Priorita je splněna. 

 

c) vytváření územních podmínek pro zachování a zhodnocení stávající zástavby před demolicemi 

či rozsáhlými asanacemi;  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Olbramovice. 

 

(18) Vytvářet územní podmínky pro preventivní ochranu území před přírodními katastrofami 

(záplavy, eroze, sesuvy, sucho apod.) a potenciálními riziky s cílem minimalizovat rozsah případných škod 

z působení přírodních sil v území.  

ÚP Olbramovice řeší protierozních opatření. 

 

(21) Vytvářet územní podmínky k zabezpečení ochrany obyvatelstva a majetku (zejména veřejné 

dopravní a technické infrastruktury), k zajištění bezpečnosti území (zejména z hlediska zájmů obrany státu 

a civilní obrany) a k eliminaci rizik vzniklých mimořádnou událostí způsobenou činností člověka.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Olbramovice. 

 



 

 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP OLBRAMOVICE 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 99 
 

 

F. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ - SHRNUTÍ 

 

Na základě ÚAP a průzkumů a rozborů stavu a vývoje území byla vyhodnocena vyváženost 

územních podmínek pro příznivé prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 

území, a to jak v rámci jednotlivých pilířů udržitelného rozvoje, tak i v porovnání mezi nimi. 

V obci byly analyzovány silné pilíře hospodářský i sociální, ale slabý pilíř ekologický. 

ÚP Olbramovice  vytváří podmínky pro zlepšení vyváženosti pilířů trvale udržitelného rozvoje.  

 

ÚP Olbramovice  řeší problémy a záměry vymezené pro území Městyse Olbramovice v ÚAP ORP 

Moravský Krumlov, především: 

 Chráněné venkovní prostory (rozvojové plochy, plochy změn v území) umisťovat v územích 

mimo dosah negativních vlivů na životní prostředí (hluku, znečištění ovzduší), u stávající 

zástavby zasažené negativními vlivy hluku řešit protihluková opatření.  

 V ÚPD stanovit maximální hranice negativního vlivu okolo výrobních a zemědělských areálů.  

 V ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch, umožňující integraci občanského vybavení. 

 Vymezením smíšeného využití umožnit rozvoj pracovních příležitostí v místě bydliště.  

 Plochy změn v území pro bydlení řešit s vazbou na veřejnou infrastrukturu.  

 Rozvojové plochy pro výrobu umisťovat přednostně ke kapacitním komunikacím a železnici.  

 Nízký podíl zeleně v zemědělské krajině.  

 V zemědělské krajině chybí prvky územního systému ekologické stability. ÚP Olbramovice řeší 

ÚSES nadregionální, regionální i lokální úrovně.  

 Nízká míra zalesnění: některá navržená biocentra budou zalesněna. 

 V ÚPD prověřit podmínky realizace protierozních opatření na zemědělských plochách: ÚP 

vymezil za tímto účelem interakční prvky. 

 V ÚPD prověřit podmínky realizace protipovodňových opatření v krajině a posilování retenční 

schopnosti krajiny revitalizací vodních toků: ÚP vymezil za tímto účelem interakční prvky a 

revitalizaci Olbramovického potoka (tok zařazen do ÚSES). 

 Zvýšit podíl vodních ploch a trvalých travních porostů v krajině: v rámci LBC 12 navrhuje ÚP i 

umístění vodní plochy. Další vodní plochy lze realizovat v krajině v souladu s regulativy 

jednotlivých ploch. 

 Umožnit návrat ekostabilizačních prvků do zemědělské krajiny (biokoridory, větrolamy, 

remízky, meze, soliterní stromy, mokřady, zatravňování ploch výrazně narušených vodní erozí, 

obnova přirozeného stavu malých a středně velkých vodních toků...) 

 

ÚP Olbramovice  vytváří v rámci kompetencí územního plánování podmínky pro využití silných 

stránek a příležitostí řešeného území a jeho občanské komunity, podmínky pro eliminaci, příp. 

minimalizaci slabých stránek a ohrožení stávajících obyvatel a dalších subjektů využívajících území, 

včetně generací budoucích. 

ÚP Olbramovice  v dostatečné míře eliminuje zjištěné slabé stránky a hrozby a rizika, ovlivňující 

potřeby života současné generace. 


